
Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

R.G. n.  217  del  08/06/2017

DETERMINAZIONE  N.  64  DEL  30/05/2017 
OGGETTO:  ASSUNZIONE  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  BIANCHERIA,   VETTOVAGLIE,
SERVIZIO TRASPORTO SIG. B. F. IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA  G. C. N. 64/2017.
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’ECONOMO COMUNALE.
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 02.05.2017 con la quale l’Ammini-
strazione comunale si è determinata di stanziare un contributo di € 1.500,00, fronteggiato in parte
con l’indennità del Sindaco a cui lo stesso ha rinunciato, al fine di  alleviare le condizioni di disagio
economico e sociale di un soggetto residente in Curinga con interventi socio assistenziali urgenti e
straordinari ivi compresi  la pulizia straordinaria e sanificazione dell’abitazione, la fornitura di bian-
cheria e vettovaglie di prima necessità, la continuità del servizio elettrico e quant’altro necessario; 
PRESO  ATTO  che  in  esecuzione  della  deliberazione  giuntale  di  cui  sopra  è  stata  adottata  la
determinazione n. 57 del 26.05.2017, Reg. gen. n. 176 del 29.05.2017, per la pulizia straordinaria e
la sanificazione dell’abitazione del soggetto in questione previo affidamento alla ditta  Ecosan –
Servizi  Ecologici  -  Sanificazione  Ambientale  srl  per  l’importo  di  €  707,60  IVA  compresa  con
imputazione  al  cap.  4900/10  denominato  Fondo  socio-assistenziale  del  bilancio  dell’esercizio
corrente;
CONSIDERATO  che  occorre  con  il  presente  atto  impegnare  la  restante  parte  del  contributo
concesso pari ad € 702,40, al fine di provvedere all’acquisto di biancheria e vettovaglie di prima
necessità, la continuità del servizio elettrico, interventi di piccola manutenzione che si dovessero
rendere necessari ed altresì il  trasporto del  sig. B. F. dalla struttura ospedaliera di Catanzaro a
Curinga;
RAVVISATA l’opportunità di far fronte a quanto sopra a mezzo dell’economo comunale, in favore
del  quale  sarà liquidata la  somma di  cui  sopra e che all’uopo sarà supportato  dal  dipendente
Gugliotta Francesco, esecutore amministrativo dei servizi sociali, preposto all’inventario di quanto
necessita;
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7.1.2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24  maggio  2012  e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto Piano Triennale
di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019. Approvazione;
VISTI i sottoindicati provvedimenti:



-la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  14  del  26.04.2017  con  cui  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2017-2019;
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 26.04.2017 con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziaria 2017-2019 (art. 15 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.Lgs 118/2011);
-la deliberazione della Giunta Comunale n.  67 del  02.05.2017 avente per oggetto  Presa d’atto
obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2017, in corso di pubblicazione;
VISTI altresì:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
-il Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi degli
artt.  50  e  97,  comma  4,  lettera  d)  del  D.  Lgs  18.08.2000,  n.  267,  responsabile  dell’Area
Amministrativa / Affari Generali;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione dell’atto in questione;
PRESO ATTO  della regolarità  tecnica e amministrativa e vista la  regolarità  contabile  attestante
altresì la copertura finanziaria della spesa di cui trattasi;

D E T E R M I N A

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione.
IMPEGNARE la somma di € 702,40 per l’acquisto di biancheria e vettovaglie di prima necessità, la
continuità  del  servizio  elettrico,  interventi  di  piccola  manutenzione  che  si  dovessero  rendere
necessari ed altresì il trasporto del sig. B. F.  dalla struttura ospedaliera di Catanzaro a Curinga in
esecuzione della delibera di G. C. n. 64/2017;
IMPUTARE la spesa di € 702,40 al cap. 4900/2 denominato “Destinazione trattenute di indennità di
funzione  amministratori  comunali”  del  bilancio  di  previsione  esercizio  finanziario  2017,
fronteggiato  in parte con l’indennità del Sindaco a cui lo stesso ha rinunciato  giusta deliberazione
di Giunta comunale n. 17 del 09.02.2017;
STABILIRE  che gli  acquisti  di  cui  alla  presente determinazione  saranno effettuati  dall’economo
comunale  che  si  avvarrà  del  supporto  del  dipendente  Gugliotta  Francesco,  esecutore
amministrativo dei servizi sociali, preposto  all’inventario di quanto necessita;
LIQUIDARE in favore dell’economo comunale la somma di € 702,40 con imputazione al cap. 4900/2
denominato  “Destinazione  trattenute  di  indennità  di  funzione  amministratori  comunali”  del
bilancio di previsione esercizio finanziario 2017;
STABILIRE altresì che l’economo comunale redigerà apposito rendiconto della spesa sostenuta con
la relativa documentazione giustificativa delle singole voci di spesa;
TRASMETTERE il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  all’economo comunale
sig.ra Panzarella Concetta, nonché al  dipendente Gugliotta Francesco,  esecutore amministrativo
dei servizi sociali, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune nella sezione
Amministrazione trasparente, sotto categoria “Sussidi e Contributi” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA
     f.to  Sergio Prinzi                                                                                         f.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,     31/05/2017                    

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,     09/06/2017                                                                    

                                                                                           L’addetto all’Albo
                                                                                          F.to  Giuseppe Calvieri

 E’ copia conforme all’originale.
Curinga,  09/06/2017

Il Segretario comunale
      F.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà


	DETERMINAZIONE N. 64 DEL 30/05/2017
	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	PRESO ATTO che in esecuzione della deliberazione giuntale di cui sopra è stata adottata la determinazione n. 57 del 26.05.2017, Reg. gen. n. 176 del 29.05.2017, per la pulizia straordinaria e la sanificazione dell’abitazione del soggetto in questione previo affidamento alla ditta Ecosan – Servizi Ecologici - Sanificazione Ambientale srl per l’importo di € 707,60 IVA compresa con imputazione al cap. 4900/10 denominato Fondo socio-assistenziale del bilancio dell’esercizio corrente;
	CONSIDERATO che occorre con il presente atto impegnare la restante parte del contributo concesso pari ad € 702,40, al fine di provvedere all’acquisto di biancheria e vettovaglie di prima necessità, la continuità del servizio elettrico, interventi di piccola manutenzione che si dovessero rendere necessari ed altresì il trasporto del sig. B. F. dalla struttura ospedaliera di Catanzaro a Curinga;


